[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 127/2021
Substituição de lâmpada
Documento 32
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Ver.ª Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a substituição de lâmpadas na Rua Domingos de Almeida, entre Rodrigues Portugal e Padre Anchieta.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se em razão de ser uma localidade de muita circulação já que se trata da rua  da Santa Casa de Caridade, e muitos moradores locais já nos solicitaram a urgência desse serviço.
Uruguaiana, 30 de abril de 2021.
Ver.ª Zulma Ancinello
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX